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Informacje o Alfa Romeo i FCA 
Alfa Romeo to historyczna marka Grupy FCA, która została założona w 1910 r. we włoskim 
Mediolanie. Od tego czasu firma projektowała i produkowała jedne z najbardziej stylowych i 
ekskluzywnych samochodów w historii motoryzacji. Ta tradycja żyje do dziś - Alfa Romeo nadal 
stosuje unikalne oraz innowacyjne podejście do projektowania samochodów. W każdym modelu Alfa 
Romeo technologia i pasja łączą się, aby stworzyć prawdziwe dzieło sztuki. Jednym z priorytetów FCA 
jest pełne ożywienie ducha Alfa Romeo i maksymalizacja globalnej atrakcyjności marki. Kierując się 
przejrzystą i dobrze zdefiniowaną strategią, Alfa Romeo pisze nowy rozdział w swojej historii, 
stanowiący niezwykłą okazję do pełnego wykorzystania potencjału marki. Obecnie Alfa Romeo to 
prawdziwy obraz najlepszych zasobów, talentów i fachowej wiedzy technologicznej Grupy. Alfa 
Romeo podbija serca kolejnego pokolenia i zdobywa należną jej pozycję jednej z najbardziej 
pożądanych marek premium na świecie. To jeden ze sztandarowych symboli włoskiej techniki i stylu, 
ikona włoskiej doskonałości technologicznej i włoskiej kreatywności. FCA projektuje, konstruuje, 
wytwarza i sprzedaje samochody oraz powiązane części i usługi, podzespoły, a także systemy 
produkcji na całym świecie, korzystając ze 162 zakładów produkcyjnych, 87 ośrodków badawczo-
rozwojowych, a także sieci dealerów i dystrybutorów w ponad 150 krajach. „Stajnia" rasowych marek 
Grupy to nie tylko Alfa Romeo, ale też Abarth, Chrysler, Dodge, Fiat, Fiat Professional, Jeep, Lancia, 
Ram, Maserati czy Mopar (marka oferująca części zamienne i serwis). Działalność Grupy to również 
Comau (systemy produkcyjne), Magneti Marelli (podzespoły) oraz Teksid (odlewnie żeliwa i żeliwa 
sferoidalnego). Grupa FCA jest notowana na nowojorskiej giełdzie papierów wartościowych pod 
symbolem „FCAU" oraz na Mercato Telematico Azionario pod symbolem „FCA".  

Informacje o  Sauber Motorsport 
W 1970 r. Peter Sauber założył firmę i zaprojektował pierwszy samochód wyścigowy w piwnicy domu 
swoich rodziców. Zespół wyścigowy stale się powiększał i pod koniec lat 80-tych zaczął cieszyć się 
pierwszymi znaczącymi sukcesami na arenie międzynarodowej. Sauber, jako zespół fabryczny marki 
Mercedes, w 1989 r. odniósł podwójne zwycięstwo w wyścigu 24h LeMans, zaś w 1989 r. i 1990 r. 
zdobył jednocześnie tytuły w klasyfikacji kierowców i konstruktorów Mistrzostw Świata Samochodów 
Sportowych. W 1993 r. Sauber dołączył do Formuły 1. Z osiągnięć zespołu w F1 należy wymienić 
zdobycie czwartego miejsca w Mistrzostwach Świata Konstruktorów w 2001 r. jako zespół niezależny, 
a także we współpracy z BMW podwójne zwycięstwo w Grand Prix Kanady w 2008 r., ubiegając się o 
trzecie miejsce w rocznej klasyfikacji konstruktorów. W 2010 r. Sauber odzyskał niezależność i 
powrócił do występowania pod własnymi barwami. 2012 r. był bardzo dobrym rokiem w historii zespołu 
Sauber F1 Team: cztery finały na podium, 126 punktów Mistrzostw Świata, a także szóste miejsce w 
klasyfikacji konstruktorów. 11 października 2012 r. to kamień milowy w historii zespołu - w tym dniu 
Peter Sauber zakończył pracę jako dyrektor zespołu, a jego miejsce zajęła Monisha Kaltenborn. Od 
1993 r. do końca 2016 r. zespół rywalizował o 424 nagrody Grand Prix Formuły 1. W 2017 r. zespół 
Sauber F1 Team świętuje kolejny kamień milowy: to 25 sezon Formuły 1 w historii zespołu. Czwarty 
wiekiem zespół Formuły 1 wkracza w nową epokę z nowym właścicielem - Longbow Finance SA. W 
2017 r. Frédéric Vasseur został nowym dyrektorem zarządzającym i prezesem Sauber Motorsport AG 
oraz dyrektorem zespołu Sauber F1 Team. Siedziba zespołu Sauber mieści się w Hinwil, w 
szwajcarskim kantonie Zurych. W najnowocześniejszej fabryce zespołu znajdują się zakłady 
produkcyjne i biura o powierzchni 15 600 metrów kwadratowych oraz jeden z najbardziej 
zaawansowanych tuneli aerodynamicznych F1. 

 


